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Protokół Nr  4/08 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej  

w dniu  10 marca 2008 r. 
 

  

Obecni wg załączonej listy. 

Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej 

 

Tematyka  Komisji:  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2.  Informacja dotycząca planu finansowego i rzeczowego Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej, ZBiLK, szkół i przedszkoli  na rok 2008 oraz wykonania za rok 2007. 

Przedstawiają:  

- Mariola Chełminiak, Dyrektor MOPS; 

- Ewa Wach, Dyrektor ZBiLK; 

- Krzysztof Stobiecki, Naczelnik Wydz. Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych UM. 

3. Sprawy różne. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 
 

 

 

 

Ad 1 

Posiedzenie o godz. 15
10

 „otworzył i prowadził” przewodniczący Komisji – Sławomir 

Domański. Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia oraz przedstawiony 

porządek posiedzenia, głosując: za-4 (jednogłośnie). 

 

Ad 2 
 Komisja zapoznała się z następującymi informacjami: 

-  planem finansowo-rzeczowym Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej na rok 2008 oraz 

wykonaniem za rok 2007 (w załączeniu), 
Przedstawiła: Mariola Chełminiak, Dyrektor MOPS, 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

St.Hatłas – stwierdził, że początkowo współpraca z MOPS różnie się układała, obecnie jest 

ona prawidłowa. 

Sł.Domański – pytał czy Pani Dyrektor będzie prowadziła remont kapitalny? 

Dyrektor MOPS – odpowiedziała, że przygotowują się do ogłoszenia przetargowego ze 

środków  ZMiG Dorzecza Parsęty na remont kapitalny i termomodernizację budynku z 

wymianą okien, drzwi, dachu  i całej sieci grzewczej.  

Sł.Domański – pytał o przeniesienie kuchni na parter? 

Dyrektor MOPS – powiedziała, że przeniesienie kuchni jest w trakcie realizacji w ramach 

programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, udział środków własnych około 40%. 

J.Zięcik – pytała czy jest wykonana dokumentacja, jeśli chodzi o pozyskanie środków 

zewnętrznych? 

Dyrektor MOPS – odpowiedziała, że jeszcze nie ma. 

J.Zięcik – pytała czy jest szansa na zmianę lokalizacji wejścia głównego do budynku. 

Dyrektor MOPS – odpowiedziała, że była rozmowa z Burmistrzem w sprawie zburzenia 

przedsionka i zorganizowania wejścia z trzech stron. 
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St.Purol – pytał o rehabilitacja osób niepełnosprawnych – czy czyniła starania, aby zatrudnić 

osobę niepełnosprawną, czym podyktowane są zapisy w materiale opisowym 

„przewidywane wykonanie w 2007 r.”, zakup energii w 2008 r. - dlaczego taki minimalny 

wzrost, tj. o 3% w stosunku do wykonania z 2007 r.? 

Dyrektor MOPS  – odpowiedziała, że jeśli chodzi o Państwowy  Fundusz  Osób 

Niepełnosprawnych – osoba niepełnosprawna nie została zatrudniona, więc przeszli próg i 

muszą płacić, zapisy przewidywane wykonanie są z uwagi na to, że plan jest do września, 

nie do końca są przekonani czy takie wykonanie będzie. Jeśli chodzi o środki dot. energii 

elektrycznej to znajduje się tylko dotacja z Miasta, nie są ujęte środki z dotacji 

wojewódzkiej.  

 

Komisja zapoznała się planem finansowo-rzeczowym Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

na rok 2008 oraz wykonaniem za rok 2007, nie wnosząc uwag. 

 

 

- planem finansowo-rzeczowym ZBiLK  na rok 2008 oraz wykonaniem za rok 2007 (w 

załączeniu), 
Przedstawiła: Ewa Wach, Dyrektor ZBiLK, 

Radni otrzymali materiał opisowy, stanowiący załącznik do protokołu. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

St.Hatłas – w nawiązaniu do przekazanych przez Radę 60 tys. zł na remonty w budynkach 

ZBiLK zwrócił uwagę na potrzeby wymiany okien, z czym przychodzą na dyżury radnych 

mieszkańcy. 

J.Zięcik – pytała o  wysokość odpłatności za zarządzanie lokalami 637 tys. 865 zł?  

Dyrektor ZBiLK - wyjaśniła, że koszty zarządzania w ZBiLK w 2007 roku wynosiły 75 gr., a 

obecnie wynoszą - 40 gr/m
3
. Natomiast w TBS koszt zarządzania wynosi  40 gr+20 gr.  

J.Zięcik – pytała wydatki na  materiały opałowe w wysokości 20 tys.664 zł -  jakiego dotyczy 

to  rodzaju opału i  gdzie jest spalane? 

Dyrektor ZBiLK  – powiedziała, że odpowie na to pytanie później w formie pisemnej. 

J.Zięcik – pytała czego dotyczy opis aktualizacyjny należności - 400 tys. zł (str. 3)? 

Dyrektor ZBiLK – wyjaśniła, że są orzeczenia sądowe dot. zaległości najemców i księgowa 

dokonuje opisu, zapisując i uznając kwotę w kosztach sądowych i komorniczych. W kosztach 

komorniczych - komornik pisze, że postępowanie będzie bezskuteczne. W tamtym roku było 

400 tys. zł, z tym, że pieniądze wpływają, gdy egzekucja była  skuteczna. Wówczas   są 

przychody z tego tytułu. Z wyegzekwowanych 6 tys. zł, pozostało ok. 350 tys. zł. 

St.Purol – pytał ile zostało należności z tyt. windykacji, ile pozostało należności do spłacanie 

dla TBS? 

Dyrektor ZBiLK – odpowiedziała, że ogólna kwota wszystkich należności na dzień dzisiejszy 

wynosi 725 tys. zł, jeszcze pozostało do spłacenia dla TBS pół roku należności z ubr. tj. 40 

tys. w skali m-ca. Pani Dyrektor oceniła, że w tym roku  zdoła spłacić należności zaległe i 

bieżące. 

St.Purol – pytał w jakim czasie będzie przebiegała windykacja?  

Dyrektor ZBiLK – windykacja dotyczy głównie lokali socjalnych tj. rodzin wielodzietnych, 

którzy nie pracują. W tym zakresie spisuje się porozumienia w celu rozłożenia spłaty na 

raty. Ponadto występują z propozycją podjęcia wniosku na dodatek mieszkaniowy celem 

regulowania bieżących opłat. Dyrektor oceniła, że część tych należności nie będzie nigdy 

ściągniętych.  

St.Purol – pytał o możliwości odpracowania zaległości czynszowych? 
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Dyrektor ZBiLK – odpowiedziała, że z reguły ludzie unikają pracy, skoro nie mają zamiaru 

uregulować długu. Było robione rozeznanie i rozmowy w tej sprawie. 

St.Hatłas  – pytał o zobowiązania wobec TBS? 

Dyrektor ZBiLK –  wyjaśniła, że zobowiązania powstały z chwilą podziały zakładu, gdy TBS 

przedstawił zaległości za zarządzanie wspólnotami. Takie środki zostały przekazane w 2005 

roku. 

 

Komisja zapoznała się planem finansowo-rzeczowym ZBiLK  na rok 2008 oraz wykonaniem 

za rok 2007, nie wnosząc uwag. 

 
 

- planu finansowego i rzeczowego szkół i przedszkoli  na rok 2008 oraz wykonania za rok 

2007 (w załączeniu), 
Przedstawił: Krzysztof Stobiecki, Naczelnik Wydz. Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych, 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

W.Czurko – pytał czy dyrektorzy w swoich szkołach wygospodarowują środki na remonty 

szkół? 

Naczelnik EKP – odpowiedział, że tak, środki takie kształtują się na różnym poziomie.  

W.Czurko – pytał o efektywność uczenia oraz osiągnięcia sportowe w Gimnazjum Nr 1, 2 i 

szkołach podstawowych. Radny pytał o ile wzrosło wynagrodzenie od 1 stycznia 2008 r. w 

Gimnazjach Nr 1 i 2 dla nauczycieli a o  ile dla pozostałych pracowników. Przez 3 lata były 

nakłady w Gimnazjum Nr 1 i 2 na pomoce dydaktyczne i zajęcia pozalekcyjne, jakie są 

efekty? 

St.Hatłas – stwierdził, że w budżecie Miasta na 2008 rok jest zapis dot. w SP Nr 4  38 tys. zł 

dochodów rocznie, w związku z czym pytał czy jest to dochód na czysto czy wchodzą w to  

inne koszty? 

St.Purol – poruszył, że w szkołach jest zapis „korpus służby cywilnej”- kto się do tego 

zalicza? 

Sł.Domański – pytał czy został uzgodniony regulamin wynagradzania oraz na jakiej 

wysokości jest dodatek? 

Naczelnik EKP – odpowiedział, że uzgodniono dodatek w kwocie 80 zł, max do 5 %. 

Sł.Domański – w związku z tym, że proces monitoringu jest planowany na koniec kwietnia, 

Przewodniczący Komisji pytał czy Miasto będzie finansowało oraz czy weźmie na siebie 

organizację przetargu  czy każda szkoła sama tym się zajmie? 

Naczelnik EKP  – wyjaśnił, że każda szkoła przygotowuje materiał, to będzie przetarg na 

całość. 

St.Hatłas – poruszył problem bezpieczeństwa w SP Nr 3. 

Naczelnik EKP – odpowiedział, że do końca kwietnia będzie składanie wniosków, zakres 

obejmuje 2 kamery urządzenie do nagrywania i monitor. W kolejnym roku szkoła może 

aplikować o kolejne urządzenia. 

W.Czurko – pytał  ile rozbojów odbyło się na terenie szkół w 2007 roku? 

Naczelnik EKP – powiedział, że dyrektorzy nie prowadzą takich statystyk, ale zapyta.  

St.Hatłas – nadmienił, że służy wiedzą i dowodami w tym zakresie. 

Naczelnik EKP – dodał, że nasze szkoły mają program naprawczy w związku z tym, że 

uczniowie nie uczęszczają na zajęcia. 

Sł.Domański – pytał czy liczba dzieci w klasach pierwszych jest mniejsza niż w drugich? 

Naczelnik EKP – odpowiedział, że liczba dzieci jest  zbliżona. Kolejny rocznik będzie  trochę 

większy. Jest możliwość posłania 6-latka do pierwszej klasy.  

J.Zięcik – pytała o ilość miejsc w białogardzkich przedszkolach, czy są wystarczające? 
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Sł.Domański – pytał w jakim zakresie Kuratorium Oświaty zaleciło szkołom programy 

naprawcze? 

 

Ad 3 
W sprawach różnych głos zabrali: 

St.Hatłas – wniósł, aby materiały dla radnych były przesyłane pocztą elektroniczną, Szczecin 

to już wprowadził, wprowadza Koszalin, a my jak zwykle na końcu. Ponadto 

Wiceprzewodniczący rady poruszył sprawę 36 tys. zł wypłaconych dla Pani Edyty Górniak. 

 

Ponadto Komisja zapoznała się z następującymi pismami: 

- Komendy Powiatowej Policji w sprawie dofinansowania zakupu radiowozu w kwocie 50 tys. 

zł (w załączeniu), 

- opinią prawną radcy prawnego UM (w załączeniu), 

- Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zbytków w Szczecinie o udzielonych dotacjach na prace 

konserwatorskie w kościele pw. NSPJ w Białogardzie (w załączeniu). 

 

 

Ad 4 
Po wyczerpaniu tematyki o godz. 17.10 

 

zakończono posiedzenie Komisji.  

Protokołowała: M.Zimmer 

 

Przewodniczący  Komisji 

              

                          Sławomir  Domański 
 
 


